
  1/4 

 

Rozvoj obce 1 – pracovní list 

1/ Samostatná práce. Zastupitelstvo obce Pastviny představuje možnosti, jak dále zlepšovat 

život v obci. Občané o nich mohou diskutovat, aby pomohli zastupitelstvu s rozhodováním. 

Připojte se k nim a odpovězte na otázky. 

   

A. Má obec doplácet na autobusové spoje zajišťující spojení s městem?  

Komu opatření pomůže?  

 

Proti:  

 

Pro:  

 

 

 

B. Má obec rekonstruovat mateřskou školu, která je v nevyhovujícím stavu?  

Komu opatření pomůže? 

 

Pro: 

 

Proti: 

 

 

C. Má se vybudovat v centru obce parčík s lavičkami pro posezení?   

Komu opatření pomůže? 

 

Pro: 

 

Proti:  

 

 

 

 



  2/4 

D. Mají se obecní nebytové prostory pronajmout za symbolickou částku rodinnému 

centru?  

Komu opatření pomůže? 

 

Pro: 

 

Proti:  

 

 

 

E. Mají se obecní nebytové prostory pronajmout živnostníkům nebo provozovatelům 

služeb? 

Komu opatření pomůže? 

 

Pro: 

 

Proti:  

 

 

F. Má obec vybudovat bikrosovou dráhu?  

Komu opatření pomůže? 

 

Pro: 

 

Proti: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  3/4 

2/ Podívejte se na jednotlivé návrhy „očima“ různých skupin obyvatelů obce. Doplňte písmena 

návrhů A–F podle toho, komu nebo čemu jsou užitečné. Jeden návrh může vyhovovat více 

skupinám. Ke každé skupině napište další vlastní návrh. 

 

Které návrhy podporují rodiny s dětmi?  ……………………. 

 

Další návrh …………………………………………………… 

 

Které návrhy slouží starším občanům? ………………………. 

 

Další návrh …………………………………………………… 

 

Které návrhy podporují podnikání v obci? …………………… 

 

Další návrh …………………………………………………… 

 

 

 

3/ Zastupitelé musí vždy ze seznamu potřebných věcí vybírat, protože rozpočet obce není 

neomezený. 

Které dvě věci bys doporučil ty? Můžeš vybrat i vlastní návrh. Vždy dvěma důvody vysvětli, 

proč je právě tento návrh lepší než ostatní. 

 

 

I.    

2 důvody 

 

 

 

 

II.  

2 důvody 

 

 

 

 

 



  4/4 

4/ Práce ve skupinách – představení návrhů a argumentů pro jejich podporu  

Vytvořte trojice (čtveřice) a navzájem si představte řešení úkolu 3, zaměřte se hlavně na 

zdůvodnění svých návrhů. V průběhu zapisujte do formuláře u dvou svých kolegů, jak své 

návrhy zdůvodňují a jak to hodnotíte. 

 

Hodnocení návrhů ve skupinách: 

Autor/ka a návrh 

 

 

 

 

Zdůvodnění návrhu 

 

 

 

 

Moje připomínky, 

otázky, souhlas 

 

 

 

 

 

Reagoval/a na otázky 

a připomínky vhodně 

 

ano – zčásti – ne 

 

ano – zčásti – ne 

Jak moc přesvědčivě 

svůj návrh zdůvodnil/a 

1 vůbec – 5 naprosto 

 

1 – 2 – 3 – 4 – 5 

 

1 – 2 – 3 – 4 – 5 

  


